РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 ноября 2021 года
             №37

О внесении изменений и дополнений в постановление №19 от 15.07.2019 г. «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», руководствуясь Уставом Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению №19 от 15.07.2019 г. «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам из бюджета Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
а) абз.3 п.1.8 изложить в новой редакции:

     «участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом)»;
б) п.2.14. изложить в новой редакции:
«2.14. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении Гранта являются:
несоответствие участника Конкурса требованиям, установленным пунктом 1.8 настоящего Порядка;
представление участником Конкурса документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего Порядка, не в полном объёме либо с нарушением предъявляемых к ним требований и (или) наличие в таких документах неполных и (или) недостоверных сведений;
отсутствие или недостаточность лимитов бюджетных обязательств на предоставление грантов, доведённых до Администрации как получателя бюджетных средств;
несоответствие тематики проектов тематике Конкурса;

подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок).
Решение о наличии оснований для отказа в предоставлении гранта принимается Комиссией в ходе заседания Комиссии.»
2. Настоящее постановление обнародовать в специально выделенных местах обнародования и разместить на официальном сайте   в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Крутоярского
муниципального образования                                        А.Е. Лапшин